ANEXO V-G

TERMO DE RESPONSABILIDADE E RENÚNCIA À VISITA TÉCNICA

Prezados Senhores,

[LICITANTE], [qualificação], por seu(s) representante(s) legal(is), declara por si,
por seus sucessores e cessionários, sob as penas da legislação aplicável, de
acordo com o item 15 do EDITAL, que renuncia à visita técnica aos locais e as
instalações para a prestação dos serviços constantes do EDITAL,
responsabilizando-se por tomar conhecimento por si das informações
necessárias para a elaboração das propostas, e, consequentemente, pelas
consequências da renúncia à visita técnica.

[Local], [•] de [•] de 2024

Atenciosamente,

__________________________

[Representante Legal]